平成３０年８月１５日

報道機関各位

鳥栖市商工振興課長 佐藤 道夫

「鳥栖参志の人・技」講座１ 鉄道について

肥前さが幕末維新博覧会事業推進室では、鳥栖市明治維新１５０年記念事業

として「鳥栖参志の人・技」講座を開催しますのでお知らせします。

記

１．日 時   平成３０年９月２日（日）１３時３０分〜１５時３０分

２．場 所   鳥栖市立図書館２階視聴覚室

３．内 容   九州鉄道に焦点をあて、産業から鳥栖の歴史を探ります。

【題目】「地方からの産業革命」―九州鉄道会社を中心に―

        【講師】中村尚史東京大学社会科学研究所教授

        【定員】１００名（事前の申込が必要です）

４．申込先   鳥栖市商工振興課 ８５-３６０５

（担当）商工振興課肥前さが幕末維新博覧会事業推進室 島

℡８５-３６０５

鳥栖市投げ込み資料